
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00323 | Caderno 1

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO POR ALTERAÇÕES.

• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 172/2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA69E628FAFA678D53615109F607FDB9



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00323 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
   

 

REPUBLICAÇÃO POR ALTERAÇÕES 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2025 

 

 

 

O Município de Central/BA, faz saber que realizará licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 012/2025 proveniente do 

Processo Administrativo nº 054/2025. Objeto: Registro de Preços para 

futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de 

palco, sonorização, iluminação, gerador, tendas chapéu de bruxa, 

banheiros químicos, disciplinadores e afins, segurança não armada, 

para comemoração dos festejos do Município de Central. Tipo: Menor 

Preço por Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir 

das 14h00min do dia 16/07/2025. O limite de acolhimento das propostas 

até 14h00min do dia 29/07/2025. A abertura das propostas será às 

16h00min do dia 29/07/2025. Para todas as referências de tempo será 

observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos 

encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: 

http://www.central.ba.gov.br/licitacoes , no site https://bnc.org.br/ 

, no Portal Nacional de Compras Públicas https://pncp.gov.br/  ou no 

portal da transparência, além de também pode ser solicitado pelo e-

mail: licitacaocentral.ba@gmail.com . Para maiores informações, no 

horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, situado no 

setor de licitações da Prefeitura Municipal de Central/Bahia, situada 

na Avenida Central, nº 243 - Centro, Central/BA.  16 de julho de 

2025.  

 

Último Airan Carvalho da Silva   

Pregoeiro 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4858D5733FA84E47897ED67ABC98A5B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00323 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00323 | Caderno 1

Contrato
 

 
1 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024 

 
 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, 
REFERENTE AO CONTRATO Nº 172/2024, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº 
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA 
BAHIA E A EMPRESA INSTITUTO ALFA DE MEDICINA INTEGRADA LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº 46.163.485/0001-35, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, 
TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO 
JUNTO ÀS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CENTRAL/BA.   
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder 
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central – 
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER 
ALENCAR MACIEL. 
 
CONTRATADA: INSTITUTO ALFA DE MEDICINA INTEGRADA LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 46.163.485/0001-35, situada na Av. Coronel Terêncio Dourado, 
nº 400, Centro, Irecê - BA, CEP: 44.900-000. 
 
 
 

Fundamentação 
Legal 

Art. 136 da Lei 14.133/21. 

 
 
 
Dotação a ser 
inserida 

FONTE: 2-621-0000 
 

 
 

CENTRAL - BA, 01 de julho de 2025. 
 

 
 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA69E628FAFA678D53615109F607FDB9


		2025-07-16T16:22:15-0300




